Dengan penerapan pendidikan tersebut harus bersifat integral, harmonis dan universal. (Jatim, 2018, hal. 122)

Pahlawan Indonesia yang berasal dari Sumatera Barat yaitu Mohammad Natsir lahir pada hari Jum'at 17 Juli 1908 M atau 17 Jumadil Akhir 1326 H di kampung Jembatan, Berukir Alahan Panjang, Kecamatan Lembah Gumanti, Kabupaten Solok Sumatera Barat. Pada usianya yang ke 8 tahun, Mohammad Natsir mulai belajar di *Holladsch Inlandsche School* (HIS) Adabiyah di Padang. HIS merupakan tingkat sekolah dasar pada masa Belanda.